PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, QERSHOR 2015

vlerat ne EUR

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME 7,965,573.37
INTERESA DHE SHPENZIME TE NGJASHME (1,927,744.64)
TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 6,037,828.72
TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 1,062,136.55
TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE (1,097,495.78)
TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE 119,166.66
FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE 221,995.74
SHPENZIME TE TJERA ZHVLERESIMI 6,860.11
BANKING INCOME BEFORE OPERATING EXPENSES 6,350,492.00

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (5,057,137.02)
FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN 1,293,354.98
TATIMI MBI FITIMIN (220,199.62)
TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS (10,585.25)

FITIMI PER VITIN 1,062,570.11

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IFRS, QERSHOR 2015

vlerat ne EUR

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 42,096,398.10
HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TIJERA FINANCIARLI 22,443,574.06
HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 156,447,812.20
INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 18,812,894.67
MJETE TE PATRUPEZUARA 10,467,286.43
AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA 136,027.79
AKTIVE TE TJERA 10,116,703.83
DETYRIME NDAJ BANKAVE 3,098,421.58
DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 209,651,909.84
FONDE TE TJERA TE MARRA HUA -
DETYRIME TE TJERA 2,795,795.04
FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME -
BORXHI | VARUR 9,366,330.33
DETYRIME NGA TATIMET E SHTYRA -
TOTALI | KAPITALIT AKSIONER 35,608,240.31

TOTALI | DETYRIMEVE 260,520,697



